АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023                                                                                                                                               № 17
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории

Новосельцевского сельского поселения в 2023 году

Для подготовки и выполнения мероприятий по организации пропуску паводковых вод в 2023 году и в целях обеспечения безопасности населения на территории Новосельцевского сельского поселения, снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайной ситуации в период паводка,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Для оперативного руководства за ходом выполнения подготовительных мероприятий по пропуску паводковых вод, отслеживания складывающейся ситуации в период ледохода и весеннего паводка утвердить состав противопаводковой комиссии согласно приложению № 1.

2. Утвердить План основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населенных пунктов на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» на период весеннего паводка согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы поселения                                                                                                          Т.М. Матюгина
Матюгина Т.М.

8(38252)3-62-08

Рассылка:

Администрация – 1

Парейчук Д.В. -1

Пономарёв Д.А. – 1

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Новосельцевского сельского поселения
от 15.02.2023 г. № 17
СОСТАВ

противопаводковой комиссии МО «Новосельцевское сельское поселение»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефоны

	рабочая
	в комиссии
	Служебный
	Домашний

	1
	Новосельцева Анна Сергеевна
	Глава поселения
	Председатель комиссии

	3-61-28
	89234049649

	2
	Матюгина Тамара Михайловна
	Специалист 1 категории
	Зам. Председателя комиссии

	3-62-08
	89521804674

	3
	Новосельцев Кирилл Васильевич
	Водитель
	Член комиссии

	89539126383

	4
	Бубнова Мария Сергеевна
	Управляющий делами
	Секретарь комиссии
	3-61-58
	89234044232

Приложение № 2
 к постановлению Администрации

Новосельцевского сельского поселения
от 15.02.2023 г. № 17
ПЛАН

основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории

муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Провести анализ по пропуску паводковых вод за период с 2015 по 2022 годы с указанием возможных ЧС в населенных пунктах, попадающих в зону подтопления и их характеристики.
	Глава поселения
	до 24.02.2023

	2
	Провести заседание оперативно хозяйственной комиссии с повесткой о предварительном прогнозе паводковой обстановки весны 2023 г. и задачах по организованному пропуску паводковых вод на территории поселения.
	Глава поселения, специалист 1 категории
	до 28.02.2023

	3
	Сформировать при Администрации сельского поселения аварийно-спасательные команды для оказания помощи населению при эвакуации из затопляемых населенных пунктов.
	Глава поселения, специалист 1 категории
	до 03.04.2023

	4
	Разработать план муниципального образования по организованному пропуску паводковых вод и представить его в КЧС и ПБ района.
	Глава поселения
	до 06.03.2023

	5
	Провести дополнительную инвентаризацию и техосмотр плавсредств частного сектора и хозяйствующих субъектов всех форм собственности.
	Специалист 1 категории, староста с. Новосельцево
	до 03.04.2023

	6
	Организовать контроль за изготовлением подручных плавсредств населением в местах возможного подтопления.
	Глав поселения,

специалист 1 категории
	до 03.04.2023

	7
	Спланировать и организовать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности половодья. Обеспечить постоянное информирование населения о складывающейся обстановке в период половодья.
	Глава поселения,

специалист 1 категории
	В период

половодья

	8
	Проверить готовность систем оповещения и связи поселения.
	Специалист 1 категории
	до 03.04.2023

	9
	Разработать график дежурства членов противопаводковой комиссии в период паводка, организовать сбор, обобщение, оценку складывающейся паводковой обстановки с ежедневным докладом Главе района через дежурного ЕДДС
	Специалист 1 категории
	до 03.04.2023

	10
	Провести  анализ данных водомерного поста в период половодья с 2010 по 2022 годы
	Специалист 1 категории
	до 03.04.2023

Приложение № 3
 к постановлению Администрации

Новосельцевского сельского поселения

от 15.02.2023 г. № 17
ПЛАН

мероприятий по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения

населенных пунктов на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское

поселение» на период весеннего паводка 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Составить план эвакуационных мероприятий МО с указанием адресов жилых домов и списков жителей, а также места отгона с/х животных, эвакуируемых из зон затопления (подтопления) в период весеннего паводка
	Глава поселения
	до

24.02.2023

	2
	Организовать разъяснительную работу с населением по основным мероприятиям безопасности в период весеннего паводка, обеспечить информирование о возможной и складывающейся обстановке через СМИ района
	Глава поселения
	до 31.03.2023, в период

половодья

	3
	Провести проверки противопожарного состояния объектов экономики и жилого сектора попадающих в зоны возможного подтопления с составлением актов
	Глава поселения
	до 27.03.2023

	4
	Осуществить контроль за проведением инвентаризации правсредств частного сектора и объектов экономики независимо от форм их собственности
	Глава поселения
	до 03.04.2023

	5
	Уточнить перечень потенциально опасных объектов, попадающих в зону затопления (подтопления)
	Глава поселения
	до 13.03.2023

	6
	Провести обследование технического состояния и готовности гидротехнических сооружений, водопроводных сооружений, линий электропередач и связи, попадающих в зону возможного затопления (подтопления) и определить меры по их ремонту, очистке, дополнительному укреплению и обеспечению готовности в период весеннего паводка
	Глава поселения
	до 13.03.2023

	7
	Рассмотреть вопросы о подготовке к весеннему паводку объектов экономики, жизнеобеспечения и жилого сектора
	Глава поселения
	до 24.02.2023

	8
	Обеспечить завоз продуктов питания, ГСМ и предметов первой необходимости на период паводка
	Глава поселения
	до 03.04.2023

	9
	Обеспечить укрепление и очистку гидротехнических сооружений от мусора и ила
	Глава поселения
	до 14.04.2023